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Republika ¢ Kosovies IRISHTINA
Republiza Kosova — Hepublic of Kosovo :

Komune e Prishtings
Opihna Prisling — Municipelity of Prishtina

Mé ba2d 12 nenit 21 & Ligjit pér Planlhikimin Hap&sinor Mr, 400174 db. 25002013, nendl 18 t&
Ligit pér Mdértlm Nr. 04/L-110 di. 31.05.28012, nanit 21, 22 dhe 45 té Ligjit pér Procedurén a
Fargjitlnshme Adminisralive Nr, 05/L-03, ¢b.21.06.2016, nenit 17, pika “d" 14 Lig]it P& Y etEnevensien
Lekeale NrO3/L-040 di, 20,02 2008 dhe nanit 15 pika “d" e Siawlil & Komunés se Prishtinds Nr.110-
351 dt. 25022010, UA 18 MMPH-5& MrOB/247 dt.235.05,2017, pér caktimin & procedurave pér
pergalitjen ghe shqyriimin e kérkesave pér kushte nd@dimors, leje noartimora dhe leje orenimi pér
katogoring & I-re dhe 15 1115 18 ndérimeve, dha duke vendosur sipas karkasés 05nrasoms -
213352722 dt. 06 10.2022, & Kériuesye: Fronardva, Mexhat Azami, Remzi Sashi, Adem, Hetem, Fadil
tlhr Arustem Berisha nga Prishlina dhe [nvestitont “8TP Construction™ sh.pk. nga Yushtria, me
certilikala 18 biznesit ARBH 811334143, dhe plriaqssuar nga Fidan Hasani nga Wushtrrg,
Maglistralja Yushiri — Mitrovich, p.n.. pér hartimin e dokumentacionit ndénlmariprojeklin kryesor par
nderimin & ndérlesgs shumé banesors & afariste — Ndartesa "AZ1/01", me B+P+6, n& kuadér td
Bilokui urban "AZ1", Térésia “A" 1& Planlt Aregullues *Mati 1" dha PZHU-s4 né Prishting, Drejlaria e
Lirbanizmit & Komunga s& Prishiings, né procodurd t& megulll administratie pir vendosjen o cashtjes
admilmsirallve, me deté 21.02.2023, merr LBLE;

YVEMDIM
CAKTIMI N KUSHTEVE NOERTIMORE

I | caktohen kushist ndértimore kErkuesve; PronarGve, Naxhat Azemi, Ramzi Gaeshi, Ademn,
Hetem, Fadil dhe Rrustem Berisha nga Prishting dhe Inveslitorit "BTF Gonstruction"sh.p.k. nga
Vushtrria, ma ¢anrllikaté 1& biznesit ARBK 811334143, the ma pérfagésues Fidan Hasanl, hga
Vushtmia, Magjistralja Wushird — Mitmavicg, p.n., sipas Kékesés O50r35QR02 - 213352402
et 0B 10.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndériimeorprajekiin kryesar pér nderimin a ndértasss
shumé& banesore & afarizie = Ndértesa "AZ1M1", me B+P+6, nd kuades 12 Bllekul urban "a21",
Tardsla *A* t& Planit Rregullues "Mali 1* dhe PZHLU-s6 ng Prishting, konkretlsht parcelave kadasirale:
nr. 21-46 & 35-23 ZK Maligan, si dhe me Irajtim pErmnes kdmblmit 1§ pamelés kadastrale nr. 35-0 ZK
Matizan, me pronarposadues KK Pieahting, me pjesén e parcelés nr. £21-2 2K Malkan, me pronar f
posedues Adem, Hetem, Fadil dhe Arustam Bersha nga Prishtina, sipas projekl progozim
kencaptual dhe Planit 1& stuacionit - “zgjidhjes urbane", t4 prazantuar,
IL. Lekacleni pér t& cilin caktohen kushlal ndédimore, parfshihel dhe trajiahel sipas:
af. Planit Areouitues “Mak 17, mimivar me Vendimin & Kuvandi! Kevaunal 16 Prishlings 01 mr, 35 - (8188
ot 02.08.2005, Vendvmy pée ndryahirin ghe ploldsimin e Plaalt Bragultues e lagies “Mali 1" f miratuar me
01 nr. 35-642 of. §7.04.2070, 5f dha Vendimin per ndipshinin ahg plolSsimin e Plani Rregulives Mai 1
fa Kvvand Ja Kamunés se Prishlings ma 01 ar. 031-71878 di. 2067, 2011, ku sipas kdey plan! ko rong
dshdd & pRfkrar me desiimim pér "Banim che Afanzém;
bh. Planil Zhvillimor Urban, miraivar me Vandimin e Kuvendit Kormuaal 1 Prishiings, 07 o 035-187427
ot 24,08 213, fu zipes k&l plani kin zond sshié a planifkuzr ma destinim “Noddm » lara™

Prandarat dhe investitor, per kriteret, paramaial urban dhe kushlsl e ndédimit, jané informuar
pérmeg sisternit Lé Web fages s4 Kamungs s& Pnahiirés,
. Gjpndd]a ehzlztuase & lokaslonit £ parcelave kadaszirale nr.21-46, nr3s-23,0r36-0 & 621-2 7K
Malican, sipas gigndjes kadastrale, prongscere, lakiike dhe planifikimit urban shta:
n Mumin, apErdagla, pronarét & klesa a kualilatt 18 parnelés kadazirale, sshle:

- nrai- 4-& o=400m® MWexhat Azemi:.. e .- "Aré g hlg=eEs 57

- nrd%23: S=h12mE Remzl Gashi;.. OO SRR 1 = - [-L-= % Ay

- 360 S=196m7 KK PAshling; s "I{ulhsﬁ & klpsgég 4

« nra21-2 S=6070 Adam, Hetermn, Fadll E HI'I.JE-IBFH Berisha; . crevimiimmmeeeen e KMIDSE B KlRg8g 3
Totall 1 parcelave 18 traltuae 5— 1 5m-.
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= E drejta pronasode - jurklke ¢ parcelave kadastrale 1€ lartcakara, eshilé privale, né bazé té kepjes
58 planit £he ceriflkalts =4 njésisa kadesirale, dhe né propési komunale;

» NE kopader t& parcelave kadastraka nr.21-46, 35-25 & 36-0, nuk ke ndarasa té nd&nuara;

» Fjaza e parcelés kadalele nr.35-23 ZK Matican shirihat né rrugén akzeluese & lagjss m."5hefki
Miftar™, kurse pjesa & parcelds kadasirale nr.21-46 7K Matican, shirinet né rrogdn “Fatbavahe
Gega” & cila njsheré &shlé edhe rrugd e planilikyar, si dhe plesa e parcelds kedastrale nrg21-2
LK Matian, parishinet né hapésird publike té planilituar — gjelbanm;

» Teriem| xkecionit ka pjerrtési b8 lehté nga drajtimi verllinge kah pagperendim, me disnivel H=1.5m"

= (hasja ekzistuesa a parcetave kadasirgie 1& larteekur shié prmes rmugés |okala e gila gl Sshits
rrug e planifkuar 8 planit rreguiluas:

= NG hepdsirén € parfshird ng diamatér praj S0m° ke ndédesa ekzisluese =it ndanasa shume
banesote, shiepi individuale banimore, ndértesa ndlhmese, a|);

I¥. Kushtet ndertimara parcaldshen pé bartimin & dokumentacionit ndedimor § projekiit kryesor par

tregullimin @ hapésirés sipas giandjes s8 plantikuar ng kuadEr 16 parcelés ndédimare 18 Bllokut urban

“A21", Térasla “A" 18 Flanit Rregullues "Mali 1¥ dhe PZHU-E& na Prishting, si dhe bazuar né

perametrat, kriteret urban kushiel par nddrim pées realizimin - ndérimin & Xompleksi me ndértess

shumd: banesows & afarste — Hdeértasa "A21/01" ma B+P+8, si dhe me hepésira pércjelkse, dhe
jana:
= Qrganizimi & gasja neé kompleks, pozicionimi, pabarit, stazhiteti i nderiesae, raporti | ndértesava
me vijen rregulluaze & no&timons, dislancel nga kufiri i parcelds, rrugil dhe vand pakingjel e
plenllikuzra te komgpieksit, si dhe kushtat tfiera par regullimin & hapésirés, t& jené né taras sipas
prazantirmt graflk 18 pérghkruar né Planin e kekacionil - “zgjldhja uibeans” bashkangjitera vend mit
kuahteve ndémimora:

» Me kushlel moédimeore né keadér 18 kompleksit me ndédese shumé hanesore & afariste -
MNdértesa " A21/01" me B+P+8, 1 Bllokut urban "A21", Targaie “A" 1€ Planit Areguliues "ati 1°
ghe PZHU-38 né Prishiing, planifikohat ¢ noénonet kompleksi me ndértesa shwndé banesore &
afansle, me slp2rdags ndértimore dhe etazhitel, sipas kalkullmeve dhe projekt prapazimit, si né

wiirm:
Modortegg shuma banesore & afarizis - Nddresa " A21/01" me B+P46;
Hdertesa “A2101"- 5=2 482.08m" / 1,994.35m?, mbi toka + 487 73m2, ndn toka |,

= Pargalal dhe pjesa ¢ parcelés kadasirale pér realizitmln ¢ Ndenesés shumeé banesore & afarisla,
té trajtuars =i parcals ndérimore - brends vijgs regulluase, jang:
- ni3e-23, 5=379m?, / parcelé private /
- nr21-46; SeMm?, / parceld privata /
- ni3ED 3=18m2; / parcedd komunale /
Tatali: S=B73m?*
* Pamcelat dha pjesar e parcalava kadastrals pér realizimin e Ndértesas shuné banesora & afarsle,
18 trajtuara [gshie viiés mequlluese, jana:
= nr 2146 Swdim; [ parceld privale /
Todali: 5S=9mm=
s Parcelat dhe pjeséi a parcelave kadastrale g@ jand né rmugén ekzisluese “Shalik Miltai® per
raalizimin & MNolérigses shuma banesora & afariste, 18 lrajluara - brendp vilgs requiluese dha qé

nuk trajtohen si parceléd noénimaond - ghpronésghen, jand:
- N2 5=133m?, / parcelE privale /
Totali; 5= 2

» Deslindmi | shinézimit 1& rdértesss, 18 jetd pér banim shumé banesor & alanzem dhe me
hapsarg pércjellése, si: kthina leknike, dopo dhe hapésira garazhesh et (gipas projekl
propozinil);

= Etazhilali meksimal per Bliokut urban “A21", Tértisla “A" th Planlt Frequllves “Mati 17, &shig || -
IV elazhe mbi toké, kuree sipas PZHU-38 V-V, dhe sipas projekt propozivt — MNdErtesa
“AXA" me BrP4g;

» Koelickenti | shiryé2imll 1& parcelave kadastale té bashkuara / parcalds ndédimore (1SHF}, per
vandosjen e nodries8s né bazén - gabarit t& pérdheses ose sutererdl, sipas planit rreguives
arban lejahat mzx 405



Wd@regs shumé bancsore & afarizste — NdSttesy "A21M1" me B+P+8;
B=RA3 x 0, 4=273.20me { sipas PFHL-se per orongn [rlvale f

=120 x 0.4=FH.40m7 { sipas PZHU-38 pér pronén kamunals ¢

5=283.54m? / sipas projakl propazimi /

Koahgient | shfryteézimit b parcelave kadastrale 16 bashkuara f parelds ndédimoe (ISHPN), par
vendogien & ndertesds né bazs - gabarlt 14 bodtumit Sshté rmex, 50%;, bazuar né paragrafin b.
ks 1. 18 Vendimit 01nr031 — 185481 di14.08.201 5, 18 Kryetarll 18 Komungs 2@ Prishiines;
Mdartesa shumé banesors & afardste - Naddesa " A9401" me B+P+6;

S=683 » 0.6=409.80m? / sipas PZHU-s& pér prondn private f

S=196 » 0.6=117.60m? { sipas PZHU-5& per pronén komunale

S=497.73m? { sipas prejakt propozimi §

Koeficanli i shirytézimit & parcskes ndérimore pér hapasira olebamese ([SHPG) éshig
minAfr%, me gelbsnm @ lads dhe 1§ U, si dhe hapésira € organizuara pér sposl dhe
rekraacion, kurse me aplikimin & pika 2 paragrafi Il | Yendwnll 01nn031-125487 d614,08.2015 18
Krgatant 18 Komungs s8 Prishlings dhe kjo sipédage &shié:

Mderiesa shumé banesore & alansts - NdBriesa " A21/07" e B+P+5;

S=B82 x 0.4=273.20m? / sipas FZHU-58 par prondn private !

S=198 ¥ D.4=F8A0m? { slpas PZHL-%& pér pronén komunale f

S5=302.37 & 734007/ sipas projekl propazimit £ 34 0% ré tokie dhe B.30% na kalm t& gjelbér /
Koeficient | ndgntimlt (I3PN) sipas PAHU-5& dha | miratuar 8shie 1,80,

Trajiiml | sipatacave ndértimore pér etazhat ndédimore do 18 bahel - llogarltat, si ng vijem: T
pir atazhet mbi koetdn +0.00, 50% pér atazhat me véllim mbé 57% apo 55 paku njéra ballore mbi
nivalln e tokes - suleren, dhe 0% pér etazhat o néntokés — Bodrim, dhe ko slpédage ashie:
Ndénesa shumé banaanre & —Nde PA21/01™" mo B+P46:

S5of83 x 1.8=1,229.40m?* { sipas PZHU-s& pér pronén private ¢

5=196 x 1.8=352.80m? f sipas FZHU-st pse proneén komunals £

551,994.35m2 ! sipas projekt propozimit duke llogaritur edha kémbimin dhe  shpronésimin -
kompensimi £

Mo aplklmin & YVendimit 14nrd64/01-97987/22 405082022 18 Kryetant & Komunges s&
Prizhtindz, pér kompahsimin & pronés privale, (8 planifikuar pr inieres publik, me koshciant t&
ndértimit, do &8 mundéschat qé sipédagfa & parcalss ndédimare {brends vils regullusse) té
shiahat dari né 20°% t4 slpédeges s& pergjithshme 6 parcelés nd&rmors. Sipas logarisé,
sipériagia S=96m, & peérfshirt jashit viés requllusse, & pércakiuar né pergindie (%6 8shis:
S=06/083 + 195 x 10=10.92%. Sipas kdsaj logarie, pronardt dhe investilar, pér sipefaqen &
thaksuar, do t& kompenszohen me siparfagen ndédimare, lagaritur me koslicient t8 noértimil 1.8,
s ne wijim; $=896 x 1 8=172.80m2 Gjithashtu par plesdn & parcelds kadastrale nr35-23 2K
Matican ma 5=133m? ¢ destlnuar sl mugd 1€ brendshme e bllokut do t8 shpronésohet !
kompansohet me sipérfage nddrtimone S=133 = 1.9=230 407, andaj gipas kétyre kalkulimeve
sip{an|a u pergiithshme, a lajuar pérndértim, éshtd: S=1 583 204172 80 + 230, 40=1 964.40m3,
Bezuar né nenin IIL 1& Yendimil 18 Kryalarit t& Komunés & Prishtings, pratokeluar me numrin
O1re.031-185481 at. 14.08.20146, pér shkage 18 kursimit dhe sficiencts sk energjled, siparfaala
Q€ z& shiresa e “termoizolimil’, nuk péshibet ng kalkulimin e sipefages 38 pargjithshme
mcd&rtimare & as né kalkulimin pér takssé K& lejas ndérimare:

Bazuar né krilarat a pland rregulluss, dhe P2ZHW-48, "sipSrfagia o fird paireth nodrtesds duhal 15
j#4& 04 x H {ku H, Eshi& lartésia mbi loke @ noérasés), par 1 mundésuer ndigim direkt b
mijafluashEm nalyrd, ndpdenjat hapjeve nd lasedsé pér hapEsirat e banimit [dhoma dilla, ljet)s,
pune, Iryezari, kormdaore, &tj}, dhe k|o sipéfacge o lird duhet i ralerohal kufins & parceles, e cila
dislancd @ mgjté do 18 vlejE edhe peér hapssirén mes dy ndéresave 18 komplaksil,

Distanca anésore e ndBriesds pa hapja nd fazadd apo me hapje 1§ kthineve sekondare dhe
komunlkimil (banja, we, depo, shkallg, eli.) t& jet& min. 3.0 m. Nége sigurnhet palgiml | vértetuar
nga pronarifpronardt a parcelave folrgs, Ko cistancs mund t€ zvogalohet apo mund té ndértohet
né& kuli t& parcelave, por né alé rast nuk lsjchet hapje né ale fasada.

Mgritja & nivalil té& parheses nga mvell | tarranll 1& @& max. 1.20 m per pjesén & banimit lurse
ma%.[0,34m pér pjesén afariste: '
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= [asja né Kompleked iny ndédesa shume banesore & alansia 16 jate nga rmuigdt & plaallikuas 18
panit rregullues urban dive rrugél e brendshme e blioked, sipas Ploni i sitwacionlt - “2ogldba
wrbane™;

» Per ¢do njési banesora dho ¢do 30 mi & neto sipérfages s& aladzmil, t& plandikohal njé vand
parklm, ré kuadér i ndériesave spa kempleksil:

+ ME kusdér té kKompheksll 18 parashiber edhe parkingjet e jashime, mugé t& brendshme 1&
kovnplakelt, gl dhe shtigjst & trotuaret;

Me kuader i komplakesit t4 parashibet hapdairg pér vendogjen s mbeturinaye;

Arkitakivra-ciukja e jashtme lasada) e ndértezave dhe malarialzimi i tyre, 1 |et& me materiale

bashkakohore dhe ma masa 18 efigancds s& energliss, dhe i pEshtalel ambiznlit par realh;

V. Ndarja/ parcellm| | parcelés kedastrale, nr.d5-23, 21-46 & 36-0 ZK Maligan, do 14 raglizohat sipes
vijgs rragulluesa 1& planil agullues, Plani i silvacionit — "zgjidhja urbane” ohe péroaktuar ng Manualin
& ndarles, punuer nga Kompania pieodezika & leencuar “Geo Groupsh,p.k. nga Prishtina ma licencé
nr.£7;

Drejtoria jep FELQIM piir ndarjen & parcalave kadasivale $& larfcakura, sipas Manualit ta rdarjez

punmusdl nga gleometri i licencuar. Procedura s ndarjes / parcalimi de 1@ raalzohet bazuar ng pElgimin
& kanfirmuzar né ketd paragrafl, i eili de $& shérpeje si bazé per evidanlimin ne regisidn Kadastral, t8
kotyre ndryshimeve.
Nelaria 14 bahat para apllkimil per leje ndartimore, né Drejtoring a Kadastit 1& Komungs 3& Prishlings,
sipas ketyre kushtove ndértimorg, me kerkead t& promari! { inveslitornit, duke u bazuar edhe nd, Plan;
i sliuachendl - “zgjidhja wbane™ dhe "Sitvacioni | pareelave ma wign ndérimene ohe megulivess nga
pland rragliiues nd sisternin koordinaity KosovaREFDI™ punuar nga kja drajtor, & | sili £shté pjesé
perbérése B katij vandiml pés caklimin e kushteve ndérimare.
VI. Bashkimi i pjoséye dhe parcelave kadasirale, nr.35-23, 21-46 & 360 7K Matican, do 14 realizohet
sipas parceles ndedlmare, bazuer ng Plani i situacionit = “zgjichja urbane”, Shuackend | parcelgs
ndariimore me vjen mequllucsa dha nddnimors nga Plani Rregulluea "Maii I né sistemin koordingths
KOSOVAREF D1 dhe Manualit t58 bashlimit & parcalava punuar nga Kompanie gieodezke e
licencurar “Geo Group"sh.g.k. nga Prghting me licence nr.47;

Orejlodia jop PELOIM p&r bashkimin & parcelave kadastgle t§ ladcekura, sipas Planit t4
situacionll - “zgluihja urbane”, Sturcionit 1€ parcelés ndértimoena ma vign rrequlluesa dhe ndédimaore
nga PRA "Mali I° né sistemin koordinaliy KOSOWVAREF 01 dhwe Manualit pér bashkim. Procadusa a
baghkimil da 18 realizohet bazuar ngé pélgimin e pérshkruar nd katd paragraf, & i cili do t& shérbej si
bazd por ragjistimin e cpargtdn kadaziale, t& kétyre ndryshimeve;

Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér laje ndartimere né Drejtonng e Kadastnil t& Komunis 58
Prishtings, hazuar né kushtet ndartimore, me kérkesé & pronaréve.

Vil. Kompensimi / shprongsimi me koslcient nderimi | pleses 36 parcalds kadasiale, nr21 -365;
S=05m*, & pérfshiré né hapésira publike ¢se ruge e plenilikuar, do t8 reslizohel si mé poshia:

Slpas konstatitneye né pamagralin |V, parcela ndarimore pér Bloky “A-21* &shié S=870m?, dha
bazuar na Vendimin & Krygtart t8 Komun&s & Prishtings 01 nr 400-660 dt.28.05. 2008, kampengim| i
prenas privale, perfshird ngé hapesira me intares puldlk, mund 1& reallzohel me koslicient 18 ndémimil
pér sipériggat darl 20%, ku mpodi | sipélageve 12 parcalave g8 shirihen faehlé parcelés ndértimors
— Jazhlg vilgs rregulluss me ate 18 parcelés ndértimarne, dhe kjo sipgfage Gshie S=98/875 » {(d=
A0.892% Sipas kalkulimeyva pronarét & inveslitor pér slpddagen e larcekur do 1é kompensohen me
siperfage noértimone pés Bllokun YAZ21" 5=B6 x 1.8=172.B0m?;

Gjithachiu, pless o parcelés kadastrale nr.35-23 ZK Matican me 5=123m?, & deslinuar si rruga a
brendzhimne a bllskut, Jo 1& shprongsohet f kompensohat me skeeiage ndédimere 5=133 x 18 =
238.40m*;

Crefiaria pep PELCIM par kampansimin £ shpron@simin me sipérfaqe ndérimore pér pjesen &
parcelas kadasbraly t¢ larteskur, bazuar nd vendimin & lartcekur. Ko procadurs & kompensimit me
sipBrfage nddrimare, do 18 realizehet bazuar ng pélylmin e konfirmuar né kelo paragraf, |Gl da
sherbsjé si bazE pér amiljien e mardvashjes defintlve, 14 mes 18 pronaréve 1€ parcelave kadasirala
dha I{munés sb Prishimes, I:unhratlsht Dreftorisé sa ana-s

J-d-mrr‘ﬁmum!m:ru o 1, 1000 oo b
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Mog zhatimi i kEtij paragrali, nga pronarét dbe investiton, pér arsya 14 ndryshme, 9o la obligojé

Drefloring e Urbarizmil, 18 rishiknjé siparfaqget ndértimors 18 ndéneséz shumé& banesore & afariste 1
pércakliuara me kélo kushte noértimore.
VUL K&mbAmi i plosda 98 parcelés kadaslrele nr.36-3 ZK Matican, me S=138m?, dhe me pronar |
posaduss KK Prabting, me pjesén e parceldés kadasmale nr.621.2 ZK Maligan, me  S=196m7, dha
mMe pronars £ poseduas Adem, Hetemn, Fadll dghe Rrustem Barieha, 2 pérdshiré né hapésira publike
1& planiflkuara — gjelbénim, bazuar né projekl propoezimin konceptual ; 2gjldhjen urbans dhe manualit
18 ndarjes punuar higa Kompanla giecdazike @ licencuar *“Geo Group®sh,p.k. nga Prshiing me licence
nr.d7;

Anday, ko dreflon kirkon dhe jap PELQIM pér kémbimin e parcelave & larcekura, sipas Planit t
sitvacionit - "zgjidhjes urbanse™ t8 parcelss nosrimore dhe manualit t& ndarjes punuar nga giemmetn
i icencuar, =i dha bazuer né Uigjin MNr.04-144 p&r hénlan né Shirgtéaim dhe K&mbimin & Pronés
=8 Faluajishrme 18 Komunes. Procadura e Kémbilrmt oo 12 realzohet bazuar né pélgimin & pérshkiuar
Me kéte paragrat die vierésimil & organit kompetant par viarésim 18 pronave, i ¢ili do 18 shatbeas i
baze pér evidariimin nd regjistrin kadastral, 15 kEhyre ndryshimewve;

Procedura & kémblml do td realhzobel, pas ndanjes s& parcelave kadestale dhe para aplikimit pér
leje ndertimors 1€ ndériesés shume banasore & alarisla - Ndérdasa "A2 11" me B+P+§, né Omgjtoring
a Pronis se Komunés a8 Prshiings, slpag ketyre kushteve ndéimore, me kérkoso té pronaréve dhea
investtoril, duka U haruar na Sikwaclanl i parcelés ndédimore me vijén meguliuase dhe ndértimors
nga Flani Aregulluss "Mati 17 né sisternin koordinaty KOSOWVAREF 01, punuar nga gjeomets
drejiarizd dha manuall punuar nga Kompanla gleodezike g licencuar "Geo Group™sh.pk. nga

Prghilng me kegrce nr.d?, 18 cilst jand pjest pérblrése e kddi] vendiml pér caklimin 8 kushieve
noértimore;

i [yaattorl, pér ansye b5

hirve, obligon Drefloing & Lrbanigmit, 16 ashikedd vendimin 8 kushtave ndedimors, ojagisisht

revokimin e tyre.

DL Kygla né infrastru tund - pér mamjen g pelgimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishlina™ aplikimi da

18 bahet naa kjo drejtor. Par apliklim ngua|itel prazantenl | dokumentacionit, me pereaktim 18 vendeyva

pir kygje ng mjetet pérkatdsa, i dorézuar veganlg nd CO, me phrmbajtlz 5 ng vijim:

« Emn {prindi} Mbiemd | aplikuasil dhe numei i idendifikimit dhe adresa:

o Informatén mibi lgkackondn - adresa e sakle ¢ hapesats ndefuesa;

s Knpjen ¢ plamd dhe carifkaién e massd kadasials;

» [lanin & sltuacionit {dNspozila orbanislike pies? pérbeérése e kushteva niGrimore) Bne pamyen e onalolo

1a lokecipnil me hapégrén ndertuese;

« Pérshkrimin teknlk t4 obrskid (deslimmi dhe kapacitadi | nevojaném pér energji alekiike dhe wjdskaids),

Kycia né inlcastrukiurd pét ngrahje gendroee (& bEhsl né ojelin ekzistues, pas sigurimit paraprak &

kushteve detals dbe pEkgimit pér kygje nga 'Termokos™ - Nogeahlara a Qytelit sh, dhe PTK-ja.

K. Dokumentacionl ndértimaor - projakti kKryseor, t8 hertohet nge ekipi me pérgatie 18 lamé

projesionale dhe me kualifikime pdrkalése pér sacilen lazd 18 projekin, duke u bazuar né kushtet

ndertimora W cokiuara né pikén V1, projekl propozimin @ prezantuar, “Udhézimll Admimstrain g

MMFH-s8 Nr.0E2017 pér phrcaktlonh & procedurave par pargalitjen dhe shgyrtimin e kérkesave per

kushta ndErirmore, leje ndartimore dhe Igje rEnlmi pér kalegorng ¢ -8 dhe (-1 12 ndéimeve”,

‘Rragufioras mbl normal rmimmale leknike pér ndentesat & banimil ne bashidprands™ & MMPH nr

20T . 04, 7 12018, "Udhdziawt Adminisirarfy MMPEH-sS 08207 7 péir Wormat Teknike 1 Pianiikim]

Mapdainer”, bazuar nE UA Nr. 332007 par kushtsl teknika t# objakteve pesrimore pér gasien e

personave me alés] & kulizuama, nommave teknike per sigui nga ziarr si dhe nomnava dhe

standardeve era pér projektim t& késaj kalegonks 18 noénesava, dhe 18 pémbaje:

1 [okacionin e pamealés ndérimare né kuadar 1& zones;

o Siluacionin - planin & kkacland, 1& gleré nd diamatar pra) 5007, tra red@iexa akzistusse dhe noléneczat a
planifikuara, né plrpjesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;

v SHuacionin - panin 2 lakeciond 1:200 ose 1:500, me dimensione W shenuars, harizanian dhs wadikas-
kuota L& lanss|sd:

*  Shuzcianin - "zyidhja ubans® ad perplese 1:200 cas 150, me p-umr:mnlm 18 nobresave nk sdstemin
koordinaliv KosovaREFM, duke pérshi edhe kuctat varikale b8 hyrjeve ng pirdhese, me kuaia releive

e absnlitea;
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¢ Incizimin gieodak 1@ parcelds ndénimore me rrething, gl dhe me pozicionem (& nodriesawm 1 preiaktiuams
dha Irfrast rukiorés rmogore, né sistemin koordinally KOSOWAREF 01 ;

+ Ta gjitha hazat, prerjet dhe dukjet & fasadave, né pEmyesa 1:50, par ndénesel e projektuara, dubke pods=hi
edhe kuolat varlkala 18 hyrjeve né pérdhese ohe etazhave fera me kuota 18 shdmmara, elglve dhe
Bhaoiyte:

»  Péranknmin feknik ma paramesd dhe pereliogarni 18 pundve nddrimara dhe mdarbmone - zajlare;

v Diajel e nevajshme né parmpgessé 1°53,1:10 apo 1:20 dha specilikimin e zdrykihBlaisé me pershikimin g
meterialil b dyerve dne drilarave, né pemjesa 1:50F,

»  Frojektin o onganlzmil & kompleksit . me muge, shisgje, mobitiarin urban, alj:

= Profekiin @ siruklurds & noartemil - lloganing siatike, ma pbrehknm laknik, pozicionim  dhe delgje 18
nencgshme;

+  Frofaktin 2 instalmeve algkiro — arangjetike, me p3rcaktimin 2 vand per kgyg)e ni retn snamgjetik 18 gyledi
dhe pozicionimin e irafostackanit;

*  Projeklin g instalimave 18 wesjelgeil dhe kanalizimil, me péeaktimin e vendl pér kygje ré rjelin e gyletit;

= Pryeklina Instahmera t8 makineriss, me pErcaklimin e vendl pér kyge né rjalin e gyletit;

= Elaborati i "Organizmi dhe measal e 5igunisé nié vand nodmen™. bazuar nd Yendimin 01 0, 035-1743:249 dt.
12.07.2ME e Kryalanl 1 Komunds s& Prishtings;

= Elaboralin € fizikds noéirtimore dhe até t6 mbrojlies nga hurma:

Elaboealin gigomekanik né bazé 18 analizave nd tarrani;

}lI'.I Dokumentacloni ndértimor pér Masat # mhrojt&se nna xiagri 15 hanohet nga ekipi me pargatije

1B lan® prolesionals dhe kualifikim pérkatés. Ma apllkacionin pér lejg ndénimore 14 dorezohst

dokumeniacion | navolsham, né dosis (& vegenld, icili pirmes aktt péccjallds, do 18 procedohet noa

K| draflce] né kompetanca té Drejtarisd st Shérhimeve Publlike, Moroitjes dhe Shpétimil 1 Komunés

58 Prishtings, pér gigurimin & "Ceklaraté” pér Masal e mbvojtjes nga zjasr

Dlokumenlacion | pErgatiliur duhar i pdrminas:

+ Flaniha mbmojties nga zjami-elshoratin, B haruar nga kompani apo individ | icencusn

+ DeEshming mii prondsing pét parcelEn kadasiale/cediikalén a8 nj@sisd kadasirake dhe kopjen e planit
(kapal;

+ Siluacionin-planin e lokagiond, 1& gard né dlameldr praj S0, me noértess ekzisivase dhe ndertasal a
Flandfikuara, né perpless 1:200, 1:500 spo 1;1000-

=  Gruaclonin-"2ojidhja whane' rd pErpjesé 1:MI0 pze 1:500, ma paziclonim 1€ ndardesave nd slstemin
koardingliv Ko3sveREFD 1, duke panshi edha kuatal verikela 18 hyrieve 8 paron2Es, e Kools ralative
dhe abasaldts;

+  Kushtel ndéromaong, 14 cakluara nga Crejonie e Urbanizmbt {kopje);

= Cenlfkatén e reglislimil 18 biznesit & investilont dhe 1> natuesl [ planil B8 mbogies nga zjarr.
Dokurnentacian! ndadimor per Leje Mijedisore Komunale t4 hanohed nga skipi me pergafilie té

larté prodesionala dha kualllikin parkalas, dhe aplikimi 18 bahet né Drejtoring & Planifikimit Strategijik

dhe Zhylllirmit i& Qendruesham, nigkohasishl me aplikimin pér leje ndedimore.

Dorimentscion: [ pdrgapiue duhet 8 pdrmbajd:

+ Raponi pér Leje M@disore Koemunale, na ire (3)kope né lommd 1§ shkmuar dhao i (1) 08 Iorma alektronike:

= Cerifikelen pér reypslrimin e biznesit;

+  Cenlflkalén a npgsisé kadestiple dhe koplen e plamt;

Koniralsn per shrglgzimin & parcalds, nass parcals nuk Sshié prond e aplikuesiL

Xl Marréveshja par infraslrukiurg — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr04n-110 pér Maértim dha ne

fenin 10 dhe 11 16 “Areguliors mbl Taksdn adminisialive pér dhénien e lejes 5& noretlmil dhe Tanfan

par rrapullimin @ mivastruldures™ 01 nr. 434/01-00924741 7 dt, 24,04, 2017, cbligohel Drejtoria &

Investimeve Kapitale ¢he Maraxhimit 1& Kontratavae 2 Komunés =& Prishings, (& vierssoé njs

niparkese pér 18 imbursuar koston pér krijimwin, pénliéslmin, zgjerimin apo ipaimin a infeashiukiorgs,

dhe 1 artill matréveshje per inlrastrukiuré ma pronarln ¢ nvestilorin.

Me aplikaclonin pér laje nodartimore t& dorézohet dokumentacion i nevalshém, né deosje 18 vecants, |

£ill parmes ekit pérciellds, do & procedohel, nga ko drejtor. nE kompetence & Drejtorlsé 58

Investimeve Kapitale dne Menaxhimit 8 Kontralave té Komungs s& Prishtings, per amtjen e késaj

mareveshjeje. Dokumeniacion | pérgatliure dunet & pémbajé:

v Déshrning mbi prongsing pér parcelén kedastralsicadilialsn 2 njesiaa kadastrale dhe koplona pland [koppa);

v Vandimi pEr caktimen g kushiet ndéansneve, 58 bashku ma situagionin & miratwar, & [Bshuar nga kjo drajion;

¢ Certifikatén e reppstrimit 14 blznesit 1@ kompanise investuese:
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= Konlratam per bashks invesbim (nese 85hls prezenirer N kerkesgn par lgje noértimeore];

* SuionAmin pér i dacésim (nése Eshté prezanhuar nfé kérkesén £ fejes ndirimane);

= Kepien e lg1g&mjoflimil & kérkuesilve (bashkE&pronaréve 18 parcelave & [vastitonll);

Xlli. Pagesa & kompengimit pér ndérrimin & destinimit L3 tokas hulagsare - meagendse parcalat
kadaslrale nr.35-23, 21-46 & 36-0 K Maligan, & Irajichen me kato kushta nddriimora na bazd th
cetiflkalgs s& nigsisd kadasirale, |ard 12 evidentusra me g 8 shinddzimit 18 parcelSs-lokd
bujgdsore, me kiasd 16 kualitent “Aré o klasds 57 4 “Kullossd a kasll 4° kérkohet 98 paraprakishl (&
behat pagesa e kompensimit pér ndémimin @ destinimil té tok8s bujnésore nd 1oke nd@rtimora,
konformd nanit 11, 13 & 14 8 Ligjt fr. D2/L-26 pér Tokén Sumdsere dhe nenil 3, 9 & 14 13 LUdh&2imil
Administraliv 16 MBFZHA Wr.41/2006, par ndamimin & dastinimit th tokes bypssone, g8 a ragilognd
kalg lushe,

Siptfagla & lohes bulyésors, ta cilds do I ndémohet deslinimi, do té pércaktohel bazuar na
siperdagen Qé dao 1& ndértohel, giegjgsisht parcelés ndértimore percakiser sipas Plani i situacionst -
“zellidhja wrhane", dhe & nEla do & perfshid apadagen o parcelgs ndéntimora, prej S=685 + 196=
B79m?, Kjo sipérfage, bazuar né megubativ&n ligjore né Fugi. da 1@ regjisicohal si toké ndénimors, ng
regjistin kadasival, pas realizimll 18 pageses s& kompensimil par nddrimin 8 destinimit 18 okés
bujgesnre,

Ky kompensim - pagasa da té realizohel ng Crrejtoring & Kadaslnt 18 Komunds s8 Frishlinds, pas

fidares a8 késa) parsels dhe né lazén & zivallimd 18 procedurss administrative pér mamjen e leies
noértimaora.
Y1V, Pagesa e taksés adminsiralive per 1eje ndérfimi dhe tarniféa par ndikimet nga mija & densilelt té
Infrastrukiuras, do té kalkulohet'reallzobet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administralive pér dhaénien
a lejes sd ndtrtimil dhe Tardén pér rregdlimin € infrasirokiures™ Glne 43401 — 008447417
t.24.04. 2017 dhe dokumentacionit nodérimor ! projeldin kryesor, si pjesé péroérase a karkeses par
laje ndertimars. Pagasa e takess & fanfde, slpas kit paragrat], oo te raalizohst glpas alalit kohar ta
pércedluar ng peragrafin 4 t€ nanit 16 t8 LA © MMPH-2E Nr.06/2017 dL23.06.2017, pas marjes =4
kanlirmimll pér pagese,

Fagesa e taksés administrative do & logaritet edhe peEr leje méneni pbr ménimin a ndériazave
skzigluese e koaddr 18 pamelave kadagirale, bazuar ng gjandien ekzisluass, incizimin gjecdezik
ghe projekiin idecr ¥& alyre ndérimeve, ma pagesen & takses & pdrcakiuar ng plian 5.9 18 nanit 5
t& rreguilores s5& larteekur dhe vendimit pér lejimin e rménimit, aplikuar me karkass 1& vecanta;

KY. Viefshmeria e vandimit t& kushtewve ndértimore éshté njE(1) vil, me mundis b vazhdemil pér
nj@{1] vt fakar, né rastet kur nuk ka ndé&muar gjendia ekzistuese apo daokumenb | plamlikimit
hapsalnar, dne me aplkim pasa skadimit 18 afelit 18 viefahmarnsé.

Arsyetlm

terkuesil: Pronarét, Maxhal Azemi, Remzi (3ashd, Adem, Hetem, Fadil dhe Hrustem Berisha nga
Frishilna dhe Investhon “BTE COMSTRUCTION" SH.P.K. nga Yushiria, me cedifikaté t8 blamesit
AFBK B11334143, dhe me pérfaqesues ape Fidan Hasani, ma kérkasén 05nr 35002 — 213352/22
th.06.10.2022, kané kérkuar nga ko drejlor caktimin & kushieve ndadimore peEr hartimin e
gokumaniacionl ndérimonprojektin keyasar pér noécthen @ raEdesds shuma banesore & afanste —
Mdértesa *A21/0M ", me B+P+6, nE [okaclonin @ pérshiknuar né paremalin il tE dispozitit t& vendimit
o kushieve ndérimaore;
Me kErkastn 05nrI5W02=-21335222 dt. 06102022, 51 dhe gjate lazes 58 2hvililmil te procadurgs,
&5hls prezantuar dhe irajtuar dokumentacioni dhe provat si né vijim:
- D&shrrifa miy pronigsing per parcalsn fadasimla; Koge! @ pland dhe Cadifkalz @ ndsive kedasirale Dér
pArceEdn nn IF23 AW Malipan, shuar nga Draflona pdr Kacasiar 8 Komoirtas s& Prishir s,
- DEshmia mbl pronésing per pamceldn fadasirafe Hopie! e pland ohe Cenifthalz € mgsise krdasirale per
parcandt nr. 21-48F Z# Malpan, Bshuar nya raflorta pdt Kadastdr & Komunds s5 Pristiings;
- D&Eshmdp mbl prondsing odr parce®n kadasinake: Hﬂpj‘&f e piard ohe Cenifikala & ryéslsd kadasiral per
parceidn ir. B2 1-2 F8 Makipad, Ieshuars nga Dreftoria par Kadas(ér 2 Kormunas a8 Prsiinds;
- Ingizimin geodezik ¥ lokackont — Sfoaciond | ferrerlt Né pArCSIAF Me rimdr (e 3523 ghe w2948 2K
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- Manuali i propozimit pér ndarje dhe bashkim té parcelave nr.35-23, 21-46, 36-0 & 621-2 ZK Matigan, punuar
nga gjeodeti licencuar Kushtrim Krasniqi nga Prishtina, “GEO-GROUP” SH.P.K. me numér té licencés nr.47:

- ‘“Informata nga Plani Rregullues Mati 1 - PZHU, me referencé 04Nr.350/01-180464/22 dt.28.07.2022,
léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik té Komunés sé Prishtiné;

- Projekti konceptual | kushteve ndértimore, hartuar nga N.N.SH. “CAD Partners” nga Prishtina me
certifikaté té biznesit 810902371, dhe projektues Jeton Shala, arkitekt;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve Remzi dhe Kumrije Gashi
dhe Investitorit “BTP Construction”sh.p.k. nga Mitrovica, me numér unik identifikues 811334143, me

pérfaqésues Fidan Hasani pérpiluar te Notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi né Prishtiné, me Nr. i LRP:
5051/2021, Nr. i REF.:2572/2021, dt. 14.09.2021;

- Aktin noterial “Konlraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes té pronaréve Nexhat Azemi dhe
Investitorit “BTP Construction” shpk. nga Mitrovica, me numér unik identifikues 811334143, me pérfagésues
Fidan Hasani pérpiluar te notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi né Prishtiné, me Nr. i LRP: 1011/2022, Nr. i
REF.:561/2022, dt. 15.03.2022;

- Aktin noterial “Autorizim i pérgjithshém”, dhéné nga “BTP Construction” sh.p.k nga Mitrovica pér Selman

Muharremi, pér pérfaqésim, i redaktuar dhe noterizuar te Valbona Y. Murtezi Bytyqi né Prishtiné, me Nr. i
LAP: 5053/202, dt. 14.09.2021;

- Afishja “Njoftim publik” dt.20.10.2021 gjeré me daté 03.11.2021, léshuar nga kjo drejtori:

- Fotot e njoftimit publik’

- Fotot e lokacionit;

- Certifikaté e regjistrimit 1 biznesit t& nga “BTP Construction” sh.p.k nga Mitrovica, dhe me numér unik
identifikues ARBK 811334143;

- Véntetimi i tatimpaguesit Fidan Hasani, nr. 204833/22 dt.24.08.2022;

- Vértetimi i tatimpaguesit Remzi Gashi, nr. 204833/21 dt. 24.08.2022;

- Vértetimi i talimpaguesit Nexhat Azemi, nr.10-430/03-0212314/22 dt.05.10.2022;
- Fotokopja e letémjoftimeve té pronaréve, dhe 1é autorizuarés.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit té kérkesés 05nr.350/02 — 213352/22
dt.06.10.2022 pér caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe
gjaté fazés sé zhvillimit té procedurés administrative, konsultimit té& rregullativés ligjore né fugi nga
1émi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e
planifikimit hapésinor, aktuale - né fugi, pér até zoné urbane, né ményré kronologijike konstaton se:

Kérkuesit: Pronarét, Nexhat Azemi, Remzi Gashi, Adem, Hetem, Fadil dhe Rrustem Berisha nga
Prishtina dhe Investitori “BTP Construction”sh.p.k. nga Vushtrria, me certifikaté té biznesit ARBK
811334143, dhe me pérfagésues Fidan Hasani, me kérkesén 05nr.350/02 — 213352/22 dt.06.10.2022
kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa
”A21/01” me B+P+6, né kuadér té Bllokut urban “A21”, Térésia “A” té Planit Rregullues "Mati 1" dhe
PZHU-sé né Prishting, sipas projekt propozimit/Planit té& situacionit - “zgjidhjes urbane” té prezantuar;

Kjo drejtori, pas pranimit té kérkesés né fazén fillestare té saj dhe zhvillimit té procedurave té larté
cekura, né mbéshtetje té rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-
110 dt. 31.05.2012, nenit 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit
13 té “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e
I-ré dhe lI-té 1€ ndértimeve’, me daté 20.10.2022, né vende t& dukshme té lokacionit dhe rrethinés,
ka vendosur Afishen “Njoftimi publik” me projekt propozimin konceptual, té cila ka géndruar gjer me
daté dt.03.11.2022, me té cilén veprim para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés éshté
synuar té informohet me kérkesén e aplikuasve dhe té njéjtéve i éshté ofruar mundésia pér dhénien
e komenteve, gjegjésisht pronaréve / poseduesve té rrethings né diametrin e drités prej 50m'. Gjaté
késaj periudhe né adresén e postés elektronike t& vendosur né afishe, pérmes shkresés sé datés
24.10.2022, jané paraqitur me komente pronarét — fqinjét:
nga Prishtina, duke konstatuar ndér tjerash se:

- Parcela ne fjale se pari nuk e kalon fare hapésirén prej 10 ari, gjeodeli qe e ka bere matjen nuk e ka
paraqitur gjendjen ashtu si éshté ne teren, prej hyrjes se banimit vija e parcelés éshté mbi njé shtépi te
ndértuar, Kufijté anésoré nuk i ka matur nga vija e kufijve te parcelés por nga objekiet fqinje, lariésia e objektit
i tejkalon kushtet qe parashihen me ligji kur ne objektet pér rreth ka objekte me dritare, objekti nuk ka parkingje
te mjaftueshme ( ju po siflni bela ne lagje me leje te objekteve pa parkingje sig parashihet me ligj), ne kété rast
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nése kalon ky plan i publikuar, shihet qarte se ka keqpérdorim nga zyrtaret pérgjegjés te Komunés, sepse ky
planifikim nuk e pérmbushé asnjé kusht ligjor te ndértimit. Po ashtu, nuk munde te bazoheni ne PZHU pa u
marre vesh me banoret e lagjes se ¢ka do te behet me shtépité e tyre, ¢ka do te ndértohet ne pronat e tyre etj,
e jo te na burgosni pronén me objekte pérreth e ne te mos munde te ndértojmé me kur asgjé. Rruga Fatbardha
Gega éshté vetém 4 metra e gjere dhe me liste poseduese éshté prone private, nuk munde te jepni leje pa
kurrfaré infrastrukture, rruge, ujé, kanalizim, rryme te gjitha kéto jané punuar vete nga banoret e lagjes dhe
kurré komuna nuk na ka ndihmuar, asnjéra prej tyre nuk i plotéson kushtet pér banesa kolektive. (D

Pér ndértesén me informatat si ne subjektin e kétij E-maili, Eshté vendosur njoftimi publik sipas te cilit
vérehet se:

1. Hapésira prej 10.5 ari nuk éshté ne rregull sepse nuk ka qené kjo hapésire sipas dy parcelave qe jané ne
até pjese.

2. Kufijlé anésoré ne njoftim jané minimumi 3 metra, kurse sipas planit vérehet se jané matur prej objekteve
ne pronén e huaj e jo prej kufijve si¢ pércaktohet me ligj.

3. Parkingjet néntokésore parashihen sipas ligieve ne fuqi e ge ky projekt as pér aférsisht nuk i plotéson
kushtet ligjore.

4. Sipas PZHU-se vijén ndértimore e keni futur ne mes te shiépisé time (pérballe hyijes se garazheve te kéti
objekti), a e ka menduar dikush se ¢ka planifikohet ne parcelén time ku e kam shtépiné, cka mund te ndértoj
uné kur mbrapa e kam banesén pa leje.

5. Rruga Fatbardha Gega, éshté prone komplet private me liste poseduese dhe éshié vetém 4 metra e gjere,
ate cka na e kemi léshuar ne marréveshje me fqinjét do ta kthejmé kufirin aty ku ka qgené, sepse nuk kemi
léshuar toke qe persona te ndryshme me matrapazliéqe te na e shirytézojné token pikérisht pér interesa
personale te lyre.

6. Lartésia e kélij objekli si¢ shkruan 19 metra, sipas ligjit nuk munde te largohet vetém 3 metra.

Elj elj..... si gjelbérimi ne te nijetin vende me parkingjet 111!

Me keté ankese, njékohésisht ju njoftoj se, edhe pse uné jam vet nénshkruesi i kontratés me keté ndértues,
nuk pajlohem me plane te jashtéligishme vetme qe dikush te pérfitoj, pér keté nése nuk merren masa
konkrete pér te ndaluar véshtirésimin e jetés ne lagjen tone, pér ¢do gjé te paligishme ne keté projekt, do te
dorézohet edhe kallézim penal ne Prokuroriné e Shtetit sepse nése lejohen gjera te tilla atéheré ka
keqpérdoﬁm te pozités zyriare.

Po ashtu, pér tu thirrur ne PZHU-ne qe e keni cekur ne keté njoftim, duhet te behet plani hapésinoré pér
gjithé zonén e jo te behén vija neper mes shiépive te gjithé lagjes.

!

-Po ju shkruaj si banore dhe pronar i shtépisé pér te cilén paguaj laksa dhe tokés ne rrugén Fatbardha Gega
ne Prishtine.
Para disa ditéve keni vendosur njé njoftim pér publik pér njé ndértim te ri ge planifikohet te behet ne keté
rruge nga investitori BTP Construction.
Nga njoftimi vérehen shume parregullsi dhe ju garantoj qe projekti ne fjale do te has ne pengesa pér
implementim sepse hapésira e planifikuar pér njé objekt te tille nuk pérket me skicat e as me mundésité e
implementimit, thjesht jané te prezantuara sa pér sy e fage.
1. Numiri i parkingjeve nuk éshité i mjaftueshém dhe nuk pérket me mundésiné e kétij projekti, nuk
pérmbushet kushti sipas ligjit te ndértimit 1 njési banimi 1.2 vend pakingje.
2. Rruga e planifikuar sig éshté prezaniua nuk mund te vizatohet si e tille sepse éshité prone private.
3. Qasja ne objekt éshté planifikuar nga prone private.
4. Lartésia e objektit nuk pérket me largésiné e duhur nga shtépité ekzistuese dhe duhet aprovim nga
banoret paraprakisht, gjé pér te cilén nuk éshté pyetur e askush.
4. Hapésira e gjelbér e prezantuar nuk éshté konform ligjit.
5. Casja ne infrastruktur publike éshté shkruar me po ndérkohe qe ne alé pjese nuk ka as rrjet kanalizimi as
uje e as rruge, te gjitha jané investime private dhe nuk kane kapacitetin pér ndértime te larta e banim
kolektiv.
6.Numri i hapésirave te vendparkingjeve éshté fallco i prezantuar.
Thjesht pikat e,f,g,h,ij,k,1,m asnjéra nuk pérmbushin kushtet e nevojshme sipas ligjit te ndértimit.
7. Casja ose hyrja ne objekt éshié prezantuar nga rruge private aktuale e cila ka gjerési 4 metra ndérsa
rruga e prezantuar si e planifikuar nuk do te behet e as nuk do te keté mundési te behet pa marréveshjen
paraprake me pronaret e parcelave neper te cilat ju te nderuar keni vizatuar rrugén e planifikuar.
Shpresojmé te keni parasysh ge palét do te kené probleme serioze gjate implementimit sepse po behet fjale
pér prona private dhe zone te banuar me shtépi individuale pér te cilat komuna ka vjele taksa me vite dhe
ne si banor do te béjmé te pamundurén qe projekti ne fiale te implementohet vetém duke plotésuar kushtet
sipas ligjeve ne fuqi.
Faqa @ prej 11
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Kja drejtodl pas shoyrlimit 18 kEtyre komentova ka konstaluar a2 13 njEjiat nuk jand i bazuars
rhe ek géndrojnd, andaj ka vendns vazhdimin o srocodurss pér allm 8 ketkeses pér cokbimin e
kushtove, duke u bazuar na kushtet dhe kntarst a planpit rregullues wiban dhe PZHL-gg;

FPaz ketyre kanstatimeve dbe analizés 58 projekt propozimil kencepiual né raport me Planin
Rrequlites "Maii 17, shis konstaluar s¢ nd Kkufi 13 parceleve kadastrale qa \raftohen padshihet edhe
paracefa kadastrale nr.35-0 ZK Matican, ku sipas Planl Freguliues “Mati 1° edha kjo parcsié
parfshihet nd ndérim, andaj edhe kerkues| ka propozuar g o njdjta 3¢ kemoehet me pjesén e
parceles kadastrals nr.621-2 ZK Matican, me bashképronars { bashke poseduss Adem, Holem, Fadil
dhe Arustemn Berlsha npa Prishiine, € cila pjasé e parcelds padshibel ng gelbarim & planifikuzs b4
planit rreguilues. Andaj, duke llogartur k&ld pjesé 16 percebkés (nr.A6-0 mo S=196m% dhe pjesét B
parcelave kadagtrale nr.35-23 dhe 21-48 ZK Maligan, fermojné parcelén nd&dimars ma S=R75m:2,
kurse pjasa & parcelés kadaslizle nr21-46 me S=96m? Sshis paraperé 18 kompensohet [
shpronésohel me koelicient - sipérfage ndariimaore, MNjghere, piesa e parcalas kadastrale nr. 35-23
£K Matigan, me 5=133m* do & lrajtohet pérmes lkansfet né parcelé ndefimore, kursa ¢ niSta do
t& shprondschet / kompensohat ma slpdrfaqe ndetimere bazuar nd glendian ehzistuese — rugs @
lagjas:

Mé& anabzen a situacionit nga aspekti | kemuntkacianit dhe prezanluar né shkresén & zyrtarlt —
akspariil per komunikacion, jané pércakivar masal gé duhet & ndémmerran, per kygle né rmugéen té
planifikuara t4 planil rregulloss dhe nodér t8 ara konetatohel:

“Fas shikimil t& propozimil 18 situacionil 16 zgiidhjes whana 14 Naxhat Azemi, Remzi Gashi, Adem,
Heton, Fadil ahe Arustem Berisha me invastiar "BTP Construction™ shpk, no fagien Malf 1" ng
Prishiing, lighur ma kérkesdn péy kughie ndérimaore 6 idndds 05-350002-213555/22 16 of D, 10,2020
kygia pér alfomjele né mugs 18 planifikitar par rdsresan me elazhilat B1P+E, i dbe profiimi | migés
se brendshme ekXsivese "Sheflk Mifar™ dhe planifikiml | vend paridmove sipas zpliohfes sé
avgzanfuar mend b pranohet 51 e B, maré paresysh fokacionin dhe hapésirén & kazaj zgfidhje
wbana. NS fazat & ardhsfme b projekiimit dhe realizimit 18 noBrtecds banesore me AfRNZEM Dér
rarmpa dfie vend parkime, duhel 18 aplikohan kiteret sipas "Rreguiioras pdr Normal Teknike por
Neértesal ¢ Banimit nd Bashikdprondst, dhe 13 amhen kushial & shikueshménas horzontale dhe
vatlkale neé Ipkacionin e kgfes. Giendsla @ rugéve keluese me gakulim gy kanor pergiatd
hepssirave 14 vand parkimeve 16 jashime dhe §8 brandshme nd garazha, duhed 16 fetd minimum 5.5m.
Kygia cuhet 12 harmonizofel dhe rd pdrshialsl me proflin e rugls s8 plaaifivar dhe nE kohén kur
reaizohol sa'.

Anda], 5i konkludim pérfundimiar, Bazuar né kanstalimet @ md sipdme, dokumentscionin &
prazantuar dha shgyrivar, konsullimin e ragulialvgs liglos ne fugi, konkretisht nanin 21 18 Ligjil par
Flanifikim Hapésinor NrOdA-17¢ o.31.07.2013, nenin 18 t& Ligil pér Nddrim MNr. 04/-110
.31.05.2012, nenin 13 @ “Udhdzmi Adminfziraiiv i MAMPH-s8 NrOS2017 ol.23.05 2017 péEr
percaktinnin e procedureve per pargaliven dha shayrlimin e kékeaave PEr kushla nddiriore, fefe
ndérimore ohie I rrénirml pdv kalegonng o -r8 dhe Ié B pogimeve”, 5 dhe diskrecionin pr
vandogle 1§ geshijeve té planilikimit, ndéaimii dhe procedurés sé pérgjithshme admmistrative, ai dhe
né hazd 1& nenit 21 & 22 12 LPPA.sg Nrgs/L - 021, ikhur me ligishmenng pbr caktimin @ kushlave
nderemore, Dreflora e Lidbenizmit  vendosi g4 1z miralofg kérkessn par caklimin s kushlave
Adérlimore me fakiet — proval e prazantuar, la Irajlojé slpas megullativés fgjare ne lugi, me ¢ rast
konstatol se kakUssil kané prezanluar 18 gjithd dokumenlacionin € nevojshém dhe so projekt
propezimi me plEnin e silacionit - “2gjidhja urbane™ 16 prezantuar, &shlé ng hamoni me destinimin
dhe kritared ljera te planit rreguilues urban dhe PZHU-5% par até hapesirg, andaj edhe U ka caktuar
kushtet ndénimore, Pronaréyve, Mexhat Azemi, Bemzi Gashi, Adem, Hetem, Fadil dha Aryztem
Benshe nga Prishtina dha Investlarl “BTP Gonstruclion™sh.pk. nga Vuehirria, me cortitikaig 18
bzreszit ARBK B11334143, dhe me pérfagdsues Fldan Hasani, sipas kérkesés 0SnrastioD -
21335222 dr. 08 102022, pRr hairmin e dokumentacionll ndérlimariprojektin kryesor pér nddrbimin a
ndérlesds shivmne benesore & afarisia — NdBrtasa "A21/01" me B+P+56, né kuaddr t&4 Bllakut Uban
"A217, Taraela "A" té Planit Rreguilues 'Mati 1" dha P2ZHLI-23 & Prishling, konkralishl parcelave
kadastriale: nr.21-46 & 35-23 ZK Maligan, si dhe me Uajfim pénmes kémiimil 12 parcelés kadastrala
nr.25-0 21 Maligan me pronar’poeedues KK Prishting, me pjesén e parcelés kadasirale mr.&21-2 2K
Matigan, me prenar f poseduss Adem, Hetem, Fadil dha Frustam Berisha nga Prishiina, sipas projakt
propozimit konceplual dhe Planit t& sluaclonit - ~zgjidhjes urbane™

Fiinph Tl 11
Froruna £ Hrishisris - Oy orls 5 ikbeoecs
Adlna . n. Feiovan Topain” er 1, Wbl Pk sras
Trlmion® « 53 B SR B b e connmipen g ks gov i



Mge 98 u cek me larte u vandos 5 nd dispoativél e vendimit 18 kushteve ndsimore.

Gjithashilv, pérmes posids elekfronike, ko drafian vemndosi of bazuar nd rrequiltativen figlors ne f,
Feonkratisil Ligin fir 33L-215 pér Ozsje mé dokwiornls publtke, palél e interesuara — pronardl & parcelave
fglnfe {18 ciléd kang parashiruar koments né nfofitn pubikl 1 infarmoié se ko drelfor me Vendim
CSAr 3502 — 2T3A52422 ot 21,02 2023 ha cakfuar kushist nodddimore, nd smér 1d Fronardve, NMexhal
Azemf, Aema Qashl, Adem, Hofem, Fadl dhe Amustem Gensha nga Prisbina dhe frvashion "9TF
Consiruction’shp.k noa Vushirle, me cartififelé (& biznesit ARBK AT1334143, dha wme pdrfagésues
Fidan Hasam, sipas kfrkesds O5nc 350002 - 21335322 .06, V0.2, pér hartimin & dokimentacionst
maértimar £ prafeklin kryssor pér ndSrfimin e noérdesds shumd banasore & afansls — Ngériesa “A2 o1
e D+Fwt, mé kuaddr ta Bifokid Unben 21T, Tdrdsia W7 Plamit Rragolues "Mali 1 ohe PZHLA5E nd
Frizhiind, konkrershl parcefove kadastafe: nr21-46 & 35-23 ZK Matkgn, si ohe me frafiim gérmes
HEmbiat 1 parcelds kadasimle nr86-0 £ Matcan me pronarposadies KK Prshiing, me pfesdn a
parcalds kadasirata nr 62 1-2 ZK Matican, me pronar/ pasadues Adam, Helemn, Fadil dhe Bructsm Sorska
ha Prishiling, sipas projekt propozimid komcplual dne Pland 18 sifuaciomnt - “zgildhfes urbana”

Shtojci: Flani i situacioni - "zgjldha wibane” & kompleksit me noédese 1& planifikear dhe hapssirat
parciellese; Siwacioniiparcelave kadasirak: ng raport me rmogEt e planlfikuar, si dhe vijén ndarimone
& rregulluese rga PAAU "Mali 1" né sistemin koordinativ KosovaREF I1; Manuali i ndarjas dha
Rashkimft t& parcelave kadastrala;

Udhé&zim juridik: Pala e pakénagur ma kété vendim, me ankesa mund I drejtohel késaj draflore
brenda falit praj 30 ditésn, duke [egeanilur nga dita e mares né dordzim 13 kelij Vendimi. Bazoar
vlardgimin nga kjo drejtor, ankesa do 18 shoyrdohet apo do 8 pércillet e organl apror — MMPHI,
Departament] Lig|or b MAMPH|-s5;

| dérgohet: Kérkuesve, Disjtorss pér Pronin, Drejlorisé per Kadasiér, Drejlorise par Planikim
Strategjk dhe Zhvillimil t& Qiéndrueshém, Qendrés pér shédhim me gytelars, késa) drefioria gho né
dosje t8 Iendés O5nr.A5MDE -2 13352422 dLOG. 102022,

DREJTCAIA £ URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NALASHGZ — 21335222 DT. 21.02.2023
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DREITORTA E URBANIZMIT

SITUACIONI I PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE NMHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIY KOSOVAREFO!
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Qeverin -¥iadns inoenmink
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Aiwigaalf Ewvimmment smd Speaat Blanaige A0-0
. ALILNLLL EALARITAL FF eGP KA TASTARIKA AGITI4 KOR0 W EARGIY § Cull WFTRAL aG Ty Jh-z3
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w%a / o \\ ar y ¥
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4 ] 751497688 | 4724037.24
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5 7514964.003 | 4724045014
ot 7 79340958 | 4724084.502
8 |.7514952.16 | 4724058725
72140402 088 |  4724048.232
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Kardinatat e propozuera per ndarje
— Parecla nr i K
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